
Abstrakt
Diplomová práce „Lidé s mentálním postižením na trhu práce v ČR“ pojednává o

službách  zaměstnanosti,  které  jsou  v  České  republice  nabízeny  lidem  se

zdravotním  –  zejména  mentálním  –  postižením.  Nízká  zaměstnanost  lidí  s

mentálním postižením je pojata jako celospolečenský problém, který prohlubuje

sociální  vyloučení  těchto  osob  a  navíc  nadměrně  zatěžuje  veřejné  rozpočty.

Diplomová práce analyzuje služby zaměstnanosti zajišťované státem a porovnává

je  se  službou podporované zaměstnávání,  kterou poskytují  nestátní  neziskové

organizace. Zaměřuje se na hledání silných stránek obou typů služeb a možnosti

jejich propojení, které by směřovalo k řešení nízké zaměstnanosti lidí s mentálním

postižením. Součástí diplomové práce jsou rozhovory s aktéry, kteří se na řešení

problému podílejí.


